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Turyngia – kraj związkowy w Niemczech to kolejne miejsce wizyty studyjnej

reprezentantów Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK) w obszarze uczenia

przez całe życie. Wizyta zagraniczna była okazją do poznania rozwiązań

dotyczących współpracy izb rzemieślniczych oraz systemu kształcenia zawodowego,

w szczególności kształcenia dualnego.

WZK w Małopolsce jest ciałem doradczym dla wspierania wdrażania, koordynacji i

monitorowania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. W realizację jednego z

filarów WZK, którym jest dialog międzyinstytucjonalny, zaangażowane jest

Małopolskie Partnerstwo na rzecz Osób Młodych reprezentowane przez Panią Dorotę

Niemiec, Przewodniczącą Rady Programowej.

Kluczowymi punktami wizyty w Turyngii było odwiedzenia miejsc praktycznej nauki

zawodów, w tym Centrum Kształcenia Zawodowego Izby Rzemieślniczej w Erfurcie,

lokalnego przedsiębiorcy prowadzącego Kawiarnię Lobenstein oraz wizyta w

Kancelarii Zarządu Kraju Związkowego Turyngii.

Centrum Kształcenia Zawodowego prowadzi działania w zakresie orientacji

zawodowej i nauki zawodu. Centrum przyjmuje między innymi uczniów klas 7-9

szkół ogólnokształcących (gimnazjum), którzy spędzają w nim tydzień, żeby

zorientować się w świecie zawodów. Kursy te, finansowane z budżetu Landu

Turyngia, są włączone do programu nauczania.

Ciekawym rozwiązaniem oferowanym przez Izbę Rzemieślniczą jest prowadzenie

praktycznych warsztatów dla uczniów szkół o profilach ogólnych. Za udział w tych

warsztatach uczniowie otrzymują niewielkie wynagrodzenie. To cieszące się dużym

zainteresowaniem działanie prowadzone jest jako część realizacji strategii orientacji

zawodowej. W jej ramach prowadzone są również szkolenia dla doradców

zawodowych w szkołach.

Była to także okazja do zaakcentowania Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Osób

Młodych, które działa w Małopolsce od 2014 roku. Skupia ono podmioty publiczne,

prywatne i organizacje pozarządowe działające na rzecz wsparcia osób młodych na

rynku pracy i w edukacji. Stefan Gruhner – Minister Spraw Federalnych i

Europejskich, Sportu i Wolontariatu Landu Turyngii oraz przedstawiciele Izby

Rzemieślniczej w Erfurcie otrzymali okolicznościowe wpinki ze znakiem Partnerstwa,

którym jest koliber – symbol energii, radości życia i determinacji w działaniu.

Informacje na temat Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji znajdują się w serwisie 

malopolskauczy,pl

Informacje na Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Osób Młodych znajdują się w

serwisie pociagdokariery.pl
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